BIJLAGE I

8 april 1289

Oorkonde, waardoor koning Edward I van Engeland en zijn gemalin Alienora aan de gemeente Le Crotoy machtiging geven, tot vereffening van de stedelijke schulden, gedurende twee jaar verschillende taksen te heffen, o.a. op de vangstreizen, waaronder de „saffare” of zeereis in de Noordzee.

Parijs, Bibliothèque Nationale, Manuscrits Moreau nr. 610, f° 65 r° - 66 v°, achttiende eeuwse kopie naar „Rot. Vasc. a° 17 Ed. I. Memb. 19, 1 v°”, met de vermelding: „Lettres d'Edouard I et de la Reine Aliénor par lesquelles il consentent que la ville du Crotoy lève divers impôts pour acquitter les dettes dont elle est chargée: ledit octroy seulement accordé pour deux ans”. In de rand: „Généralité d'Amiens. Election d'Abbeville. Crotoy. Consentement par Edouard de la levée de divers impots durant l'espace de deux ans pour acquiter les dettes de ladite ville.” „Histoire politique municipale.” - Vermeld door J. Godard. *La Revue du Nord*, dl XL (1958), blz. 559 (recensie).

8 avril 1289 (a)

Edwardus etc. et Alianora eadem gracia regina Anglie domina Hibernie et ducissa Aquitanie, comitissa Pontici et Monsteroli, consors sua, universis ad quos etc., salutem. Sciatis quod cum maior et scabini ville et loci nostri du Crotoy in Pontivo ad relevacionem diversorum debitorum omnium quibus villa et locus predicti deprimitur multipliciter et gravatur providerint seu providere intendant per concessionem nostram ut asserunt quod in dicto loco du Crotoy et infra banleucam dicti loci, maior et scabini predicti per se seu deputandos ad hoc, ab eis levant (sic) (a) et habeant de quolibet loto vini quod ibidem ad brocam vendetur unum obolum monete nostre currentis ibidem. De quolibet dolio vini quod in grosso vendetur sex denarios dicte monete, vinis mercatorum extraneorum ad hoc immunibus et exceptis. De quolibet foco sive lare qualibet ebdomoda unum denarium, exceptis pauperibus quos per concessionem presentem gravare non intendimus. De qualibet nave hominum et habitatorum dicti loci itineraria in saffariam unam seuteriam semel per annum seu queuta lucri quilibet nautarum secundum suum numerum et divisionem in qualibet nave in anno fecerit. Et eodem modo de intendentibus ad allecia retencia (b) capienda unam seuteriam seu quotam lucri per annum. De qualibet nave piscatoria et intendentibus ad piscandum unam marcam sive lucrum quod in una marca fecerint semel per annum. Et eodem modo de omnibus batellis intendentibus ad alleviandum naves cum vinis seu aliis mercandisiis venientes ibidem lucrum unum marce semel per annum. De quolibet equo sive roncino trahente qualibet ebdomada unum denarium ac de precio mercandisiarum que in dicto loco vendentur de qualibet libro duos denarios vinis, exceptis de quibus servabitur ut est dictum nos ad supplicacionem maioris et scabinorum predictorum super hoc nobis factam asserencium hoc publice utile esse et tollerabiliter posse fieri eisdem concedimus omnia supradicta levanda et habenda ad relevacionem dictorum debitorum, usque ad biennium ab instanti festo sancti Petri ad vincula in antea continue computandum salvo in omnibus jure nostro et potestate premissa declarandi et corrigendi cum expedire viderimus nobis specialiter reservato. In cuius etc., Datum ut supra (apud condóm.) (c) 8° die aprilis.